



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE002/20
Processo Administrativo Nº SS-PE002/20
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Data de Publicação: 10/03/2020 10:16:26

TOTAL DO PROCESSO: 4.132.221,50

CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP 26.436.496/0001-34 4.132.221,50

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 013 Total: 559.053,88

Item: 1 Unidade: Amp. Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Amicacina (Sulfato) 100Mg .

Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,45 Total Item: 1.035,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Ampicilina Sódica 1G cx c/50

Quantidade: 50 Valor Unit.: 320,00 Total Item: 16.000,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Ampicilina Sódica 500Mg cx c/50

Quantidade: 24 Valor Unit.: 312,50 Total Item: 7.500,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 Ui CX /50

Quantidade: 96 Valor Unit.: 912,50 Total Item: 87.600,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Benzilpenicilina Benzatina 600.000Ui CX C/50

Quantidade: 48 Valor Unit.: 862,50 Total Item: 41.400,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Cefalotina 1G cx c/50

Quantidade: 80 Valor Unit.: 1.625,00 Total Item: 130.000,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Ceftriaxona 1G Iv cx c/50

Quantidade: 96 Valor Unit.: 1.012,50 Total Item: 97.200,00

Item: 8 Unidade: Fco-amp Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Ciprofloxacino 100 MI C/200Mg .

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 57,50 Total Item: 115.000,00

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: PRATI Modelo:

Descrição: Ciprofloxacino 500Mg cx c/30 comp

Quantidade: 24 Valor Unit.: 16,50 Total Item: 396,00

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Clindamicina 600Mg 4ml cx c/50

Quantidade: 12 Valor Unit.: 235,00 Total Item: 2.820,00

Item: 11 Unidade: Fco-amp. Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Cloridrato De Vancomicina 500Mg .

Quantidade: 200 Valor Unit.: 12,02 Total Item: 2.404,00

Item: 12 Unidade: CAIXA Marca: NOVA FARMA Modelo:

Descrição: Gentamicina 20Mg/2MI CX /50

Quantidade: 48 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 3.600,00

Item: 13 Unidade: CAIXA Marca: NOVA FARMA Modelo:

Descrição: Gentamicina 40 Mg/1MI CX /100

Quantidade: 48 Valor Unit.: 155,00 Total Item: 7.440,00

Item: 14 Unidade: CAIXA Marca: NOVA FARMA Modelo:

Descrição: Gentamicina 60Mg/2MI cx c/50

Quantidade: 48 Valor Unit.: 86,25 Total Item: 4.140,00

Item: 15 Unidade: CAIXA Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Oxacilina Sódica 500Mg/MI cx c/50

Quantidade: 96 Valor Unit.: 193,75 Total Item: 18.600,00

Item: 16 Unidade: CAIXA Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Penicilina 5.000.000 Ui Pó Liofilizado cx c/50

Quantidade: 24 Valor Unit.: 905,62 Total Item: 21.734,88

Item: 17 Unidade: comp Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Cefalexina 500mg

Quantidade: 3.360 Valor Unit.: 0,65 Total Item: 2.184,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 048 Total: 29.038,28

Item: 1 Unidade: Amp. Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: Atropina 100Mg .

Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,70 Total Item: 350,00

Item: 2 Unidade: compr Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:

Descrição: Bisacodil 5Mg

Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,47 Total Item: 141,00

Item: 3 Unidade: FRASCO Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Dimeticona Gotas

Quantidade: 360 Valor Unit.: 6,25 Total Item: 2.250,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: SANTISA Modelo:

Descrição: Furosemida 20Mg/2 MI . CX C/50

Quantidade: 400 Valor Unit.: 55,00 Total Item: 22.000,00

Item: 5 Unidade: compr Marca: SANTISA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Hidroclorotiazida

Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,10 Total Item: 20,00

Item: 6 Unidade: Frasc. Marca: KLEY HERTZ Modelo:

Descrição: Picossulfato De Sósio 7,5Mg/Ml

Quantidade: 24 Valor Unit.: 38,22 Total Item: 917,28

Item: 7 Unidade: Und Marca: BRASTERAPICA Modelo:

Descrição: Supositório De Glicerina Adulto

Quantidade: 100 Valor Unit.: 16,80 Total Item: 1.680,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: BRASTERAPICA Modelo:

Descrição: Supositório De Glicerina Infantil

Quantidade: 100 Valor Unit.: 16,80 Total Item: 1.680,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 049 Total: 509.868,50

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Cetoprofeno 100 mg IV inj cx c/50

Quantidade: 120 Valor Unit.: 315,00 Total Item: 37.800,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Cetoprofeno 100 mg IM inj cx c/50

Quantidade: 140 Valor Unit.: 315,00 Total Item: 44.100,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Dexametazona 2mg/ml cx c/50

Quantidade: 150 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 7.500,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Dexametazona 4mg/ml cx c/50

Quantidade: 150 Valor Unit.: 68,75 Total Item: 10.312,50

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: LEGRAND Modelo:

Descrição: Diclofenaco Sódico 75mg/ml cx c/50

Quantidade: 400 Valor Unit.: 67,50 Total Item: 27.000,00

Item: 6 Unidade: COMP Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Dipirona 500mg comprimido

Quantidade: 400 Valor Unit.: 0,17 Total Item: 68,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Dipirona 500mg/ml/10 ml cx c/50

Quantidade: 200 Valor Unit.: 60,00 Total Item: 12.000,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Hidrocortisona 100mg + diluente cx c/50

Quantidade: 400 Valor Unit.: 296,25 Total Item: 118.500,00

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Hidrocortisona 500mg + diluente cx c/50

Quantidade: 200 Valor Unit.: 607,50 Total Item: 121.500,00

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: SANOFI Modelo:

Descrição: Hioscina Composta inj cx c/50

Quantidade: 200 Valor Unit.: 214,50 Total Item: 42.900,00

Item: 11 Unidade: Frasc Marca: SANOFI Modelo:

Descrição: Insulina

Quantidade: 400 Valor Unit.: 92,25 Total Item: 36.900,00

Item: 12 Unidade: Frasc Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Insulina regular 100ui

Quantidade: 400 Valor Unit.: 128,10 Total Item: 51.240,00

Item: 13 Unidade: CAIXA Marca: CRISTALI Modelo:

Descrição: Paracetamol 500mg CX / 50

Quantidade: 12 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 48,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 029 Total: 57.547,66

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: NIKKO Modelo:

Descrição: ÁCIDO TRANEXAMICO 50 MG CX /05

Quantidade: 290 Valor Unit.: 31,25 Total Item: 9.062,50

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: GEOLAB Modelo:

Descrição: AMIODARONA 200 MG cx c/50

Quantidade: 12 Valor Unit.: 89,12 Total Item: 1.069,44

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: GEOLAB Modelo:

Descrição: BÉNZLATOANLÓDIPINO 5MG cx c/30

Quantidade: 24 Valor Unit.: 8,12 Total Item: 194,88

Item: 4 Unidade: Comp Marca: GEOLAB Modelo:

Descrição: Captopril 25mg

Quantidade: 7.200 Valor Unit.: 0,07 Total Item: 504,00

Item: 5 Unidade: Amp Marca: UNIAO QUIMICA Modelo:

Descrição: Cedilanide 0,2 mg /ml .

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 1.400,00

Item: 6 Unidade: CX Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Dopamina 5mg / 10ml . CX / 100

Quantidade: 12 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 3.000,00

Item: 7 Unidade: AMP Marca: UNIAO QUIMICA Modelo:

Descrição: EFORTIL .

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 3.120,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: ERGOTRAT cx c/50

Quantidade: 12 Valor Unit.: 273,12 Total Item: 3.277,44

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: HEPARINA cx c/50

Quantidade: 20 Valor Unit.: 587,50 Total Item: 11.750,00

Item: 10 Unidade: Amp Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: Hidralizina 20mg /1ml

Quantidade: 720 Valor Unit.: 12,05 Total Item: 8.676,00

Item: 11 Unidade: CX Marca: ZYDUS Modelo:

Descrição: Isossorbida Sublingual CX / 30

Quantidade: 20 Valor Unit.: 684,82 Total Item: 13.696,40

Item: 12 Unidade: Cápsula Marca: GEOLAB Modelo:

Descrição: Nifedipina 10mg sublingual .

Quantidade: 600 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 120,00

Item: 13 Unidade: Comp. Marca: GEOLAB Modelo:

Descrição: NIFEDIPINO 20 MG

Quantidade: 600 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 240,00

Item: 14 Unidade: CAIXA Marca: PHARLAB Modelo:

Descrição: PROPRANOLOL CX /30 Comp

Quantidade: 15 Valor Unit.: 95,80 Total Item: 1.437,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 048 Total: 184.412,94

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Ranitidina 50mg / 2ml CX / 100

Quantidade: 200 Valor Unit.: 127,50 Total Item: 25.500,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: HYPOLABOR Modelo:

Descrição: Complexo B Injetável c/ 2ml cx c/50

Quantidade: 800 Valor Unit.: 82,50 Total Item: 66.000,00

Item: 3 Unidade: Frasc. Marca: NATIVITA Modelo:

Descrição: Hidróxido de alumínio suspensão 61.5mg/100ml

Quantidade: 30 Valor Unit.: 5,75 Total Item: 172,50

Item: 4 Unidade: Fr Marca: LEGRAND Modelo:

Descrição: Lactulona suspensão, 120ml .

Quantidade: 72 Valor Unit.: 18,82 Total Item: 1.355,04

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Omeprazol 40mg, injetável cx c/25

Quantidade: 100 Valor Unit.: 306,25 Total Item: 30.625,00

Item: 6 Unidade: FRASCO Marca: GEOLAB Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Ranitidina suspensão

Quantidade: 48 Valor Unit.: 21,05 Total Item: 1.010,40

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Vitamina C 500 mg /5ml CX /50 AMP

Quantidade: 800 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 56.000,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Vitamina K IM CX / 50 AMP

Quantidade: 30 Valor Unit.: 125,00 Total Item: 3.750,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 029 Total: 47.026,00

Item: 1 Unidade: Frasc. Marca: CIMED Modelo:

Descrição: Acebrofilina 25mg/5ml 120ml pediátrico

Quantidade: 50 Valor Unit.: 12,10 Total Item: 605,00

Item: 2 Unidade: Frasc. Marca: CIMED Modelo:

Descrição: Acebrofilina 50mg/5ml 120ml adulto.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 12,10 Total Item: 605,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Aminofilina 24mg . CX 100

Quantidade: 24 Valor Unit.: 205,00 Total Item: 4.920,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Amiodarona 150mg cx c/50

Quantidade: 24 Valor Unit.: 196,25 Total Item: 4.710,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Bromoprida 5mg/ml cx c/50

Quantidade: 100 Valor Unit.: 125,00 Total Item: 12.500,00

Item: 6 Unidade: Frasc. Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Cloridrato de Ambroxol 15mg/5ml pediátrico

Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 175,00

Item: 7 Unidade: Frasc Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Cloridrato de Ambroxol 30mg/5ml adulto .

Quantidade: 50 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 200,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Eplnefrina (Adrenalina) 1/1000mg/ml cx c/50

Quantidade: 60 Valor Unit.: 187,50 Total Item: 11.250,00

Item: 9 Unidade: Frasc. Marca: MARIOL Modelo:

Descrição: Fenoterol 5 gm/ml

Quantidade: 50 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 600,00

Item: 10 Unidade: Frasc. Marca: HIPOLABOR Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Brometo de Ipatrópio 0,25mg/ml 20mL

Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,82 Total Item: 91,00

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: Metoclopramida 10mg Injetável cx c/50

Quantidade: 100 Valor Unit.: 37,50 Total Item: 3.750,00

Item: 12 Unidade: Fco-amp Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Metronidazol Injetável (solução) 0,5% .

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,62 Total Item: 4.620,00

Item: 13 Unidade: Amp Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Norepinefrina (noradrenalina) 2mg/ml

Quantidade: 800 Valor Unit.: 3,75 Total Item: 3.000,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 049 Total: 662.135,00

Item: 1 Unidade: Amp Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Água destilada p/ Injeção 10ml

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 0,37 Total Item: 1.665,00

Item: 2 Unidade: Amp Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Cloreto De Potássio 10% amp 10 ml .

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,47 Total Item: 470,00

Item: 3 Unidade: Amp Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Glicose 25% 10ml .

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,47 Total Item: 1.410,00

Item: 4 Unidade: Amp Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Glicose 50% 10ml .

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 1.500,00

Item: 5 Unidade: Bolsa Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Solução Ringer 500ml

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 6,12 Total Item: 30.600,00

Item: 6 Unidade: Bolsa Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Solução Ringer c/ Lactato 500ml .

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 6,12 Total Item: 97.920,00

Item: 7 Unidade: Bolsa Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Soro Fisiológico 0,9% 100ml

Quantidade: 35.000 Valor Unit.: 4,12 Total Item: 144.200,00

Item: 8 Unidade: Bolsa Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Soro Fisiológico 0,9% 250ml

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 4,55 Total Item: 91.000,00

Item: 9 Unidade: Bolsa Marca: FRESENIUS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Soro Fisiológico 0,9% 500ml .

Quantidade: 27.000 Valor Unit.: 5,37 Total Item: 144.990,00

Item: 10 Unidade: Bolsa Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Soro Glico-Fisiológico 500 ml 1:1 .

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 33.000,00

Item: 11 Unidade: Bolsa Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Soro Glico-Fisiológico 500 ml 1:2 .

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 22.000,00

Item: 12 Unidade: Bolsa Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Soro Glicosado 5% 500ml .

Quantidade: 14.000 Valor Unit.: 6,12 Total Item: 85.680,00

Item: 13 Unidade: Bolsa Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Água destilada p/ Injeção 500mL

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 7.700,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 084 Total: 100.420,70

Item: 1 Unidade: AMP Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:

Descrição: AMPLICTIL

Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,62 Total Item: 1.310,00

Item: 2 Unidade: COMP Marca: SANOFI Modelo:

Descrição: CLOBAZAM 10 MG

Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,62 Total Item: 324,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: NOVA FARMA Modelo:

Descrição: DIAZEPAM 5 MG CX C/60

Quantidade: 80 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 6.000,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: FENITOINA 100 MG CMP CX C/100

Quantidade: 60 Valor Unit.: 33,32 Total Item: 1.999,20

Item: 5 Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: FENITOINA 5 % 50 MG / ML

Quantidade: 80 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 400,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: FENOBARBITAL 25 MG /ML 2ML CX /60

Quantidade: 50 Valor Unit.: 315,00 Total Item: 15.750,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: FENTANILA / 0,05 MG 10 ML CX COM 50 UND

Quantidade: 30 Valor Unit.: 197,50 Total Item: 5.925,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: CRISTALIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: FLUMAZENIL CX / 5 AMP

Quantidade: 30 Valor Unit.: 131,25 Total Item: 3.937,50

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:

Descrição: HALDOL DECANOATO 50 MG /ML CX /15

Quantidade: 80 Valor Unit.: 255,00 Total Item: 20.400,00

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: HALOPERIDOL 5MG CX C/50

Quantidade: 15 Valor Unit.: 135,00 Total Item: 2.025,00

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: MIDAZOLAN CX C/50

Quantidade: 40 Valor Unit.: 156,25 Total Item: 6.250,00

Item: 12 Unidade: AMP Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: MORFINA

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 24.000,00

Item: 13 Unidade: CAIXA Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: NALOXONA 0,4 MG /ML 1 ML CX 20

Quantidade: 20 Valor Unit.: 542,50 Total Item: 10.850,00

Item: 14 Unidade: AMP Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: REVIVAN

Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 1.250,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 084 Total: 7.950,00

Item: 1 Unidade: Amp Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Fenobarbital 100Mg 1MI Ev .

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,25 Total Item: 1.050,00

Item: 2 Unidade: Amp. Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Fenobarbital Sódico 200Mg/MI 1 MI Iv/Im

Quantidade: 100 Valor Unit.: 12,25 Total Item: 1.225,00

Item: 3 Unidade: Fco-amp Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Tramadol 100Mg /2MI

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 2,27 Total Item: 5.675,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 049 Total: 27.345,00

Item: 1 Unidade: Amp Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Cloridrato de Bupivacaina 5mg/ml c/4ml .

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,95 Total Item: 2.970,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Lidocaína 2% c/ Adrenalina AMP . CX C/50

Quantidade: 40 Valor Unit.: 187,50 Total Item: 7.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Lidocaína 2% s/vaso constritor Adrenalina CX /50			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 281,25	Total Item: 16.875,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 029	Total: 38.585,00
Item: 1	Unidade: Pote	Marca: NATIVITA	Modelo:
Descrição: Sulfadiazina de Prata 400g .			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 62,50	Total Item: 37.500,00	
Item: 2	Unidade: Tb	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Vaselina Pura 30g .			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,17	Total Item: 1.085,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 049	Total: 1.566,80
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: SINTH	Modelo:
Descrição: Carvão Ativado c/ 1 kg, pó de finíssima textura, sem a presença de umidade .			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 148,00	Total Item: 1.480,00	
Item: 2	Unidade: Amp.	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Prostigmine Metilsulfato de Neostigmina 0,5mg/ml .			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,17	Total Item: 86,80	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 029	Total: 310.154,56
Item: 1	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Agulha Anestésica Espinhal Raquidiana 26G X3 1/2 (0,45 X 90Mm) Cx C/50			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 525,00	Total Item: 12.600,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Agulha Anestésica Peridural 16G X3 1/2 (1,7 X 90Mm) Cx C/50			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 525,00	Total Item: 12.600,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Agulha Anestésica Peridural 17G X3 1/2 (1,5 X 90Mm) Cx C/50			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 525,00	Total Item: 12.600,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Agulha Anestésica Peridural 18G X3 1/2 (1,3 X 90Mm) Cx C/50			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 525,00	Total Item: 12.600,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Agulha Desc. 13 X 0,45 Cx. Com 100			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 3.750,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Agulha Desc. 25 X 0,70 Cx. Com 100			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 82.500,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Agulha Desc. 25 X 0,80 Cx. Com 100

Quantidade: 800 Valor Unit.: 12,50

Total Item: 10.000,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: SR Modelo:

Descrição: Agulha Desc. 40 X 1,20 Cx. Com 100

Quantidade: 300 Valor Unit.: 12,50

Total Item: 3.750,00

Item: 9 Unidade: CX Marca: SR Modelo:

Descrição: Agulha Descartável 20X5,5 CX /100

Quantidade: 100 Valor Unit.: 12,50

Total Item: 1.250,00

Item: 10 Unidade: CX Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE APÓS O USO DA COLETA SEJA ACIONADO E RECOBRIRÁ COMPLETAMENTE A AGULHA GARANTINDO TOTAL BIOSSEGURANÇA, CADA AGULHA DEVERÁ TER EM SEU CORPO, DUAS CAPAS PROTETORAS E SELANDO UMA NA OUTRA. AGULHA MEDIDNO 32X8 MM (21G 1 ¼). USO EM ANÁLISES CLÍNICAS, COM BIELS TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESDE QUE NÃO POMPIDO O LACRE INDIVIDUAL, PARA USO ADULTO.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 160,00

Total Item: 16.000,00

Item: 11 Unidade: CX Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE APÓS O USO DA COLETA SEJA ACIONADO E RECOBRIRÁ COMPLETAMENTE A AGULHA GARANTINDO TOTAL BIOSSEGURANÇA, CADA AGULHA DEVRÁ TER EM SEU CORPO, DUAS CAPAS PROTETORAS E SELANDO UMA NA OUTRA. AGULHA MEDINDO 32X7 MM (22G 1 1/14) CAIXA. MÍNIMO DE 48 UNIDADES POR CAIXA) 240 CAIXAS, COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESDE QUE NÃO ROMPIDO O LACRE INDIVIDUAL, PARA USO ADULTO.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 160,00

Total Item: 16.000,00

Item: 12 Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio Cirúrgico De Cat-Gut Cromado Estéril, Absorvível, Diâmetro 0.0, Medindo 75Cm De Comprimento, Com Agulha 1/2 Círculo, Cilíndrica, Medindo 3,5Cm, Com Bom Corte, Que Não Quebre Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Apropriada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso (Fec. Geral Ginec. Obst.) 24Und .

Quantidade: 30 Valor Unit.: 160,00

Total Item: 4.800,00

Item: 13 Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio Cirúrgico De Cat-Gut Cromado Estéril, Absorvível, Diâmetro 2.0, Medindo 75Cm De Comprimento, Com Agulha 1/2 Círculo, Cilíndrica, Medindo 3,6Cm, Com Bom Corte, Que Não Quebre Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Apropriada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso (Fec. Geral Ginec. Obst.) 24Und .

Quantidade: 30 Valor Unit.: 160,00

Total Item: 4.800,00

Item: 14 Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio Cirúrgico De Cat-Gut Cromado Estéril, Absorvível, Diâmetro 3.0, Medindo 75Cm De Comprimento, C/Agulha 1/2 Círculo, Cilíndrica, Medindo 3,0Cm, Com Bom Corte, Que Não Quebre Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Apropriada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso (Gastro.) 24Und - Preço Por Und

Quantidade: 30 Valor Unit.: 160,00

Total Item: 4.800,00

Item: 15 Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Fio Cirúrgico De Cat-Gut Cromado Estéril, Absorvível, Diâmetro 4.0, Medindo 75Cm De Comprimento, Com Agulha 1/2 Círculo, Cilíndrica, Medindo 2,5Cm, Com Bom Corte, Que Não Quebre Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso (Gastrointestinal.) 24Und - Preço Por Und

Quantidade: 25 Valor Unit.: 160,00 Total Item: 4.000,00

Item: 16 Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio Cirúrgico De Cat-Gut Cromado Estéril, Absorvível, Diâmetro 5.0, Medindo 75Cm De Comprimento, Com Agulha 1/2 Círculo, Cilíndrica, Medindo 2,5Cm, Com Bom Corte, Que Não Quebre Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso (Gastrointestinal.) 24Und - Preço Por Und

Quantidade: 15 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 750,00

Item: 17 Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio Cirúrgico De Cat-Gut Simples Estéril, Absorvível, Diâmetro 0.0, Medindo 75Cm De Comprimento, Com Agulha 1/2 Círculo, Cilíndrica, Medindo 3,5Cm, Com Bom Corte, Que Não Quebre Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso (Gastrointestinal.) 24Und .

Quantidade: 12 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 600,00

Item: 18 Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio Cirúrgico De Monofilamento De Nylon Preto, Estéril, Não Absorvível, Diâmetro 0 , Medindo 45Cm De Comprimento, Com Agulha De 3/8 Círculo De Corpo Triângular, Medindo 2Cm Cuticular, Com Bom Corte, Que Não Quebre Nem Entorte C/ Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso. 24Und - Preço Por Und

Quantidade: 36 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 1.800,00

Item: 19 Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio Cirúrgico De Monofilamento De Nylon Preto, Estéril, Não Absorvível, Diâmetro 2.0 , Medindo 45Cm De Comprimento, Com Agulha De 3/8 Círculo De Corpo Triângular, Medindo 2Cm Cuticular, Com Bom Corte, Que Não Quebre Nem Entorte C/ Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso. 24Und - Preço Por Und

Quantidade: 48 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 2.400,00

Item: 20 Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio Cirúrgico De Monofilamento De Nylon Preto, Estéril, Não Absorvível, Diâmetro 3.0 , Medindo 45Cm De Comprimento, Com Agulha De 3/8 Círculo De Corpo Triângular, Medindo 2Cm Cuticular, Com Bom Corte, Que Não Quebre Nem Entorte C/ Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso 24Und - Preço Por Und

Quantidade: 48 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 2.400,00

Item: 21 Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio Cirúrgico De Monofilamento De Nylon Preto, Estéril, Não Absorvível, Diâmetro 4.0 , Medindo 45Cm De Comprimento, Com Agulha De 3/8 Círculo De Corpo Triângular, Medindo 2Cm Cuticular, Com Bom Corte, Que Não Quebre Nem Entorte C/ Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso. 24Und .

Quantidade: 38 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 1.900,00

Item: 22 Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Fio Cirúrgico De Monofilamento De Nylon Preto, Estéril, Não Absorvível, Diâmetro 5.0 , Medindo 45Cm De Comprimento, Com Agulha De 3/8 Círculo De Corpo Triângular, Medindo 2Cm Cuticular, Com Bom Corte, Que Não Quebre Nem Entorte C/ Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso. 24Und .

Quantidade: 24 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 1.200,00

Item: 23 Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio De Sutura Cirúrgica Poliglactina 0 Ag. 3/8 Cir. Cil. 3 Cm, Cx/36

Quantidade: 30 Valor Unit.: 375,00 Total Item: 11.250,00

Item: 24 Unidade: CX Marca: BD Modelo:

Descrição: SERINGA PARA COLETA DE GASOMETRIA CONTENDO HEPARINA DE LÍTIO COM CÁLCIO BALANCEADO EM PROPORÇÃO DE 50 UI DE HEPARINA POR ML DE SANGUE, APLICADA POR ASPERSÃO NA PAREDE DA SERINGA, QUE PROPICIA RESULTADOS MAIS EXATOS E EVITA A FORMAÇÃO DE MICROCOÁGULOS. VOLUME DE 2 ML.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 106,08 Total Item: 212,16

Item: 25 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa 10 MI – Com Agulha 25X7 Descartável

Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 0,57 Total Item: 17.100,00

Item: 26 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa 10 MI - Sem Agulha Descartável

Quantidade: 31.000 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 15.500,00

Item: 27 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa 1MI – Com Agulha 13 X 4,5 Descartável

Quantidade: 5.020 Valor Unit.: 0,32 Total Item: 1.606,40

Item: 28 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa 1MI – Sem Agulha Descartável

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,25 Total Item: 1.250,00

Item: 29 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa 20 MI – Com Agulha 25X7 Descartável

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 0,82 Total Item: 16.400,00

Item: 30 Unidade: und Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa 20 MI – S/ Agulha Descartável

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,78 Total Item: 7.800,00

Item: 31 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa 3MI – Com Agulha 25X7 Descartável

Quantidade: 25.000 Valor Unit.: 0,36 Total Item: 9.000,00

Item: 32 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa 3MI – Sem Agulha Descartável

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 0,37 Total Item: 2.220,00

Item: 33 Unidade: Und Marca: SR Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Seringa 5 MI - Sem Agulha Descartável .

Quantidade: 32.200 Valor Unit.: 0,28 Total Item: 9.016,00

Item: 34 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa 5MI – Com Agulha 25X5 Descartável

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 0,38 Total Item: 5.700,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 049 Total: 46.854,70

Item: 1 Unidade: Und Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: Sonda De Aspiração Traqueal Nº 10 Emb . Plástica .

Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,75 Total Item: 150,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: Sonda De Aspiração Traqueal Nº 16 Emb . Plástica.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,75 Total Item: 75,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: Sonda De Aspiração Traqueal Nº 4 Emb. Plástica .

Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,75 Total Item: 375,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: Sonda De Aspiração Traqueal Nº 6 Emb. Plástica.

Quantidade: 160 Valor Unit.: 0,75 Total Item: 120,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: Sonda De Aspiração Traqueal Nº 8 Emb. Plástica .

Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,75 Total Item: 150,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA n. 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. E fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 0,87 Total Item: 696,00

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA n. 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. E fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,87 Total Item: 435,00

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA n. 16, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. E fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação

Quantidade: 260 Valor Unit.: 0,87 Total Item: 226,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA, n. 12, , descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. e fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,87	Total Item: 522,00	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: "SONDA NASOGASTRICA CURTA, n. 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde, e fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação. "			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,87	Total Item: 522,00	
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica Longa N° 16 C/ 20 Und – Gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico; espessura de 6mm; estéril; atóxica; apirogênico; descartável; modelo de furação específica e conector com tampa. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materias. Registro Anvisa.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 26,50	Total Item: 1.590,00	
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica Longa N° 18 C/ 20 Und – Embalagem. Plástica . Gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico; estéril; atóxica; apirogênico; descartável; modelo de furação específica e conector com tampa. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materias. Registro Anvisa.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 26,50	Total Item: 1.590,00	
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica Longa N° 20 C/ 20 Und – Embalagem. Plástica . Gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico; estéril; atóxica; apirogênico; descartável; modelo de furação específica e conector com tampa. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materias. Registro Anvisa.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 26,50	Total Item: 2.120,00	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA, n. 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. e fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,32	Total Item: 396,00	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: SONDA traqueal, n. 20, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 150,00	
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: FOYOMED	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Sonda Uretral N° 10 C/ 20 Und – Emb. Plástica. Espessura de 4mm; uretral para drenagem de urina na uretra e bexiga; estéril; atóxica; apirogênico; descartável. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Reistro na ANVISA. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 22,50 Total Item: 1.800,00

Item: 17 Unidade: Pct Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: Sonda Uretral N° 12 C/ 20 Und – Emb. Plástica . Espessura de 4,5 mm; uretral para drenagem de urina na uretra e bexiga; estéril; atóxica; apirogênico; descartável. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Reistro na ANVISA. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 22,50 Total Item: 2.250,00

Item: 18 Unidade: Pct Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: Sonda Uretral N° 14 C/ 20 Und – Emb. Plástica. Espessura de 5mm; uretral para drenagem de urina na uretra e bexiga; estéril; atóxica; apirogênico; descartável. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Reistro na ANVISA. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 22,50 Total Item: 1.800,00

Item: 19 Unidade: Pct Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: Sonda Uretral N° 06 C/ 20 Und – Emb. Plástica. Espessura de 2mm; uretral para drenagem de urina na uretra e bexiga; estéril; atóxica; apirogênico; descartável. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Reistro na ANVISA. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 22,50 Total Item: 675,00

Item: 20 Unidade: Pct Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: Sonda Uretral N° 16 C/ 20 Und – Emb. Plástica. Espessura de 5,5mm; uretral para drenagem de urina na uretra e bexiga; estéril; atóxica; apirogênico; descartável. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Reistro na ANVISA. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 22,50 Total Item: 1.800,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: Sonda Uretral Tipo Foley, Em Látex Natural Siliconizada, Balão05Cc, 02Vias, Estéril, N° 14 .

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 1.425,00

Item: 22 Unidade: Und Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: Sonda Uretral Tipo Foley, Em Látex Natural Siliconizada, Balão30Cc, 02 Vias, Estéril, N° 12 .

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 2.375,00

Item: 23 Unidade: Und Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: Sonda Uretral Tipo Foley, Em Látex Natural Siliconizada, Balão30Cc, 02 Vias, Estéril, N° 16 .

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 2.850,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: Sonda Uretral Tipo Foley, Em Látex Natural Siliconizada, Balão30Cc, 02 Vias, Estéril, N° 20 .

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 2.850,00

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: SONDA, de foley, n. 08, 02 vias, estéril, Embalagem Individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 570,00

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: TOP MED Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: SONDA, de folley, n. 10, 02 vias, estéril Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 360 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 1.710,00

Item: 27 Unidade: Unidade Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: SONDA, de folley, n. 16, 03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 475,00

Item: 28 Unidade: Unidade Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: SONDA, de folley, n. 18, 02 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 1.425,00

Item: 29 Unidade: Unidade Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: SONDA, de folley, n. 18, 03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 380,00

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: SONDA, de folley, n. 20, 03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 1.900,00

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: SONDA, de folley, n. 22, 03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 1.900,00

Item: 32 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: SONDA, nasogastrica, n. 04, curta, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura

Quantidade: 120 Valor Unit.: 1,22 Total Item: 146,40

Item: 33 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: SONDA, nasogastrica, n. 06, curta, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,22 Total Item: 122,00

Item: 34 Unidade: Unldade Marca: FOYOMED Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Sonda, nasogastrica, n. 06, LONGA, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,22 Total Item: 122,00

Item: 35 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: SONDA, nasogastrica, n. 08 LONGA, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,22 Total Item: 122,00

Item: 36 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: "SONDA, nasogastrica, n. 10, curta, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação."

Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,22 Total Item: 122,00

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: SONDA, nasogastrica, n. 12, LONGA, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 1,22 Total Item: 146,40

Item: 38 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: SONDA, nasogastrica, n. 18, curta, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 1,22 Total Item: 146,40

Item: 39 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: "SONDA, nasogastrica, n. 20, CURTA, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação."

Quantidade: 120 Valor Unit.: 1,22 Total Item: 146,40

Item: 40 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: SONDA, nasogastrica, n. 22, CURTA, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 1,22 Total Item: 146,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: SONDA, nasogastrica, n. 22, LONGA, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,25	Total Item: 62,50	
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: SONDA, retal, n. 10, descartável, estéril, atóxica, em PVC, maleável, estéril, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício distal, 01 na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,12	Total Item: 112,00	
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: "SONDA, retal, n. 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício distal, 01 na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação. "			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,12	Total Item: 112,00	
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: SONDA, retal, n.12, descartável, estéril, atóxica, em PVC, maleável, estéril, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício distal, 01 na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,12	Total Item: 112,00	
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: SONDA, retal, n.16, descartável, estéril, atóxica, em PVC, maleável, estéril, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício distal, 01 na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,12	Total Item: 112,00	
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: SONDA, retal, n.18, descartável, estéril, atóxica, em PVC, maleável, estéril, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício distal, 01 na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,12	Total Item: 112,00	
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: SONDA, traqueal, n. 04, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 150 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 150,00

Item: 48 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: SONDA, traqueal, n. 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 150,00

Item: 49 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: SONDA, traqueal, n. 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 1.000,00

Item: 50 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: SONDA, traqueal, n. 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 250,00

Item: 51 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: SONDA, traqueal, n. 16, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 60,00

Item: 52 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: "SONDA, traqueal, n. 18, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação. "

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 1.000,00

Item: 53 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: SONDA, traqueal, n. 06, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 100,00

Item: 54 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: "SONDA, traqueal, n. 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. "



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 100,00

Item: 55 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: SONDA, uretral, n. 04, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 1,12 Total Item: 22,40

Item: 56 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: "SONDA, uretral, n. 06, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem Individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação. "

Quantidade: 20 Valor Unit.: 1,12 Total Item: 22,40

Item: 57 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: SONDA, uretral, n. 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 1,12 Total Item: 44,80

Item: 58 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: SONDA, uretral, n. 18, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 1,12 Total Item: 448,00

Item: 59 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: SONDA, uretral, n. 20, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 85 Valor Unit.: 1,12 Total Item: 95,20

Item: 60 Unidade: UND Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 3,0

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 343,50

Item: 61 Unidade: UND Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 3,5

Quantidade: 60 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 412,20

Item: 62 Unidade: UND Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 4,0

Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 687,00

Item: 63 Unidade: UND Marca: TOP MED Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 4,5

Quantidade: 80 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 549,60

Item: 64 Unidade: UND Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 5,0

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 343,50

Item: 65 Unidade: UND Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 5,5

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 343,50

Item: 66 Unidade: UND Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 6,0

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 343,50

Item: 67 Unidade: UND Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 6,5

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 343,50

Item: 68 Unidade: UND Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 7,0

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 343,50

Item: 69 Unidade: UND Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 7,5

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 343,50

Item: 70 Unidade: UND Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 8,0

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 343,50

Item: 71 Unidade: UND Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 8,5

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 343,50

Item: 72 Unidade: UND Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 9,0

Quantidade: 60 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 412,20

Item: 73 Unidade: UND Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Tubo Endotraqueal Sem Balão Nº 2.5

Quantidade: 30 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 206,10

Item: 74 Unidade: UND Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Tubo Endotraqueal Sem Balão Nº 3.0

Quantidade: 30 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 206,10

Item: 75 Unidade: UND Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Tubo Endotraqueal Sem Balão Nº 3.5



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,87	Total Item: 343,50	
Item: 76	Unidade: UND	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: Fio Guia p/ Intubação comp 70 cm / espessura 5,0 mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,95	Total Item: 359,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 093	Total: 238.228,90
Item: 1	Unidade: Pct.	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: Abaixador De Língua C/100 .			
Quantidade: 640	Valor Unit.: 6,92	Total Item: 4.428,80	
Item: 2	Unidade: Lt	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: Água Oxigenada 1000 Mi – Vol. 10 Anti-Séptico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 850,00	
Item: 3	Unidade: Lt	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: Alcól 70% 1000MI			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 13,25	Total Item: 15.900,00	
Item: 4	Unidade: Fr	Marca: INDAGEL	Modelo:
Descrição: Álcool Gel 70% 500MI			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 13,32	Total Item: 14.652,00	
Item: 5	Unidade: Lt	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: Álcool Absoluto Frasco com 1 litro			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,15	Total Item: 2.030,00	
Item: 6	Unidade: Lt	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Detergente Enzimático .			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 47,15	Total Item: 1.414,50	
Item: 7	Unidade: Galão	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Detergente Neutro para limpeza de material de laboratório, eficaz sobre gorduras, inclusive marcas de lápis e pincel, sem deixar resíduos, evitando a formação de manchas d'água. Galão com 5 Litros. Apresentar CBPF			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 112,25	Total Item: 1.796,00	
Item: 8	Unidade: Galão	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Detergente alcalino solvente com ação desengraxante, desincrustante com agentes umectantes e alta concentração de solventes solúveis em água e alcalis para lavagem de material de laboratório. Galão de 5 litros. Apresentar CBPF.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 364,50	Total Item: 5.832,00	
Item: 9	Unidade: Lt	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: Éter Sulfúrico – Preço Por Litro			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 61,25	Total Item: 3.675,00	
Item: 10	Unidade: Lt	Marca: PROC 9	Modelo:
Descrição: Formol Líquido 37% De 1000MI .			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 340,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 11	Unidade: Fr	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Glicerina Pura 500ML .			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 10,42	Total Item: 1.667,20	
Item: 12	Unidade: Pct.	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: Gorro Descartavel Pct			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 13	Unidade: Par	Marca: BECARE	Modelo:
Descrição: Luvas Cirúrgicas De Látex Estéril - 7.0 .			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,87	Total Item: 3.740,00	
Item: 14	Unidade: Par	Marca: BECARE	Modelo:
Descrição: Luvas Cirúrgicas De Látex Estéril - 7.5 .			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,87	Total Item: 3.740,00	
Item: 15	Unidade: Par	Marca: BECARE	Modelo:
Descrição: Luvas Cirúrgicas De Látex Estéril - 8.0 .			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 1,87	Total Item: 4.862,00	
Item: 16	Unidade: cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: Luvas De Látex Para Procedimento "G" C/100			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 32,50	Total Item: 35.750,00	
Item: 17	Unidade: cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: Luvas De Látex Para Procedimento "M" C/100			
Quantidade: 1.330	Valor Unit.: 32,50	Total Item: 43.225,00	
Item: 18	Unidade: cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: Luvas De Látex Para Procedimento- "P" C/100			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 32,50	Total Item: 29.250,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: KSN	Modelo:
Descrição: Máscara Bico De Pato – Preço Por Und.			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 10.600,00	
Item: 20	Unidade: kit	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: Máscara P/Aerosol Completa Adulto			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 11,05	Total Item: 2.077,40	
Item: 21	Unidade: kit	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: Máscara P/Aerosol Completa Infantil			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 11,05	Total Item: 3.182,40	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: FARMATEX	Modelo:
Descrição: Máscaras Descartáveis Com Elastico C/50 Und.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 10.000,00	
Item: 23	Unidade: Lt	Marca: FARMAX	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Povidine Degermante 1000 MI

Quantidade: 300 Valor Unit.: 34,45 Total Item: 10.335,00

Item: 24 Unidade: Lt Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: Povidine Topico 1000 MI

Quantidade: 300 Valor Unit.: 30,15 Total Item: 9.045,00

Item: 25 Unidade: Lt Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: Sabão Líquido - Anti-Séptico

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 8,80 Total Item: 8.800,00

Item: 26 Unidade: Pct. Marca: DEJAMARO Modelo:

Descrição: Sapatilha Descartável - Propé - Pct/100

Quantidade: 200 Valor Unit.: 20,02 Total Item: 4.004,00

Item: 27 Unidade: Lt Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: Tintura De Iodo 1000MI

Quantidade: 30 Valor Unit.: 59,97 Total Item: 1.799,10

Item: 28 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Touca Descartável Branca C/ Elástico 20G C/100 Und

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,77 Total Item: 2.931,00

Item: 29 Unidade: und Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: Vaselina sólida pomada 500g

Quantidade: 10 Valor Unit.: 30,25 Total Item: 302,50

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 029 Total: 4.846,94

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Colar Cervical em Espuma. Tamanho G. Apresentar registro do produto na Anvisa.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 47,50 Total Item: 475,00

Item: 2 Unidade: Unid. Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Colar Cervical em Espuma. Tamanho M. Apresentar registro do produto na Anvisa.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 47,50 Total Item: 475,00

Item: 3 Unidade: Unid. Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Colar Cervical em Espuma. Tamanho P. Apresentar registro do produto na Anvisa.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 47,50 Total Item: 475,00

Item: 4 Unidade: Unid. Marca: PERFECTA Modelo:

Descrição: Colar cervical em EVA de resgate. É revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetado) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 05 mm. Padrão de cores universal. Do outro lado, abertura especial com regulagem através de trilho e preso em botões, para aumento ou redução do diâmetro do colar. Fecho em velcro de 2,5 mm. Possui, também, botão "cor preta", na área articulada que identifica sua montagem, bem como o tamanho do colar, usando, também a forma universal carotídeo e acesso a traquéia. de medidas nos dedos. Na parte posterior (nuca), possuem 02 aberturas para palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que permite a palpação do pulso. Tamanho G ADULTO. Apresentar registro do produto na Anvisa.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 600,00